El plazo de duración de la compañía es de cincuenta años, 
contados a partir de la fecha de inscripción de la presente escritura en el 
Registro Mercantil. 

3. CAPITAL: El capital social es de SETENTA MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 

DOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 70.462,00), 
dividido en setenta mil cuatrocientas sesenta y dos acciones ordinarias y 
nominativas, de UN DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERCIA ($ 1,00) 

de valor nominal cada una. 

4.- OBJETO: El objeto de la compañía es: a)La investigación científica en el 
campo de la química, la bio-tecnología y la genética y, la difusión y